² *das original befindet sich im Vat. archiv Castel SAngelo arm. xi caps. 10 nr 15. siegel fehlt.*

cierten die bulle nur von dolenter referimus an.¹ Ripoll hatte überdies kenntnis von dem richtigen incipit In agro dominico.²

Actenstück nr III kannte Ripoll, ohne dass er es ediert hätte. es enthält unter anderem den auftrag des papstes an den erzbischof von Köln (vom 15 april 1329), er möge die verdammungsbulle der 28 sätze meister Eckharts, welche diesem schreiben wörtlich beigefügt sei, in seiner diöcese feierlich verkünden lassen, damit besonders bei denjenigen, vor welchen Eckhart gepredigt habe, dessen lehren nicht tiefer einwurzelten.³

¹ Raynald *Annal. eccles. tom. 15 ad annum 1329 nr 70. D'Argentré Collectio jud. II s. 312.*

² *Bull. ord. praed. VII 57. darnach gab Preger Geschichte der mystik I 479 die bulle neuerdings heraus und machte mit recht auf die früheren missverständnisse aufmerksam.*

³ *Reg. Vat. Joh. XXII ann. 13 p. 1 ep. 5 fol. 2. die beigefügte verdammungsbulle stimmt ganz genau mit dem originale überein und trägt natürlich auch dessen datum.*

I

(1^a) Ista sunt que habentur contra fr. Hermannum de Summo.

Primo quod in actione criminali tulit falsum testimonium. Et de hoc patenter accusatus fuit in provinciali capitulo et convictus, sicut patet per sententiam omnium diffinitorum, quorum diffinitorum unus est nunc provincialis, qui etiam hic presens, penitenciaris quondam sanctitatis vestre. Alius vero predecessor suus, qui quamvis familiariter eum diligere consueverit, una cum aliis diffinitoribus in dicta causa contra ipsum sententiavit iusticia exigente.

Secundo quod pluries in actionibus non criminalibus falsum tulit testimonium. Et de hoc in eodem capitulo accusatus fuit etiam et convictus.

.....
 Quinto quod plures libellos famosos scripsit, per quos fratres honestissimos de melioribus tocius Alamannie de gravibus criminibus infamavit.

Sexto obicitur, quod prefatos libellos famosos longo tempore retinuit contra plura precepta (1^b) et contra sententias contra eum latas, nisi dictos libellos suis superioribus redderet indilate, quod facere recusavit. Nec fratres quos in dictis libellis infamavit, ad rationem posuit. Ex quo patet, quod hoc non fecit causa correctionis, sed intendens tantummodo infamare et bonorum fratrum famam et nomen denigrare, quod etiam ex hoc patet, quia illos libellos multiplicavit, aliquos duplicando, et aliquos triplicando.

Septimo, quia cum nuper timeret, quod pro culpis istis et multis aliis deberet puniri per vicarium thetonie, contra mandatum sui prioris quasi furtive fugit, et sine licencia cuiuscunque ivit ad magistrum ordinis, et apud eum vicarium suum quantum potuit nisus est diffamare; et in curia Romana fecit etiam illud idem.